Lusilaniani duinla\at , el , suscepla inde

navigationo, in Indias el civitaleni Goa-

nensem, alque ad siiporiorcs Ordinimi in

illis parlilius exislcnles tiansinillerc ; et

lam ipsi sic Iransmillondi, quam alii su-

jtradictonim Ordiiimii icIìliÌosì in eisdem

Indiaiimi [laililms cxislenles , el ad lioc

iiiunus olieundum a .suis magislris , mi-

nislris seii prioriluis gencralibus,seu aliis

snperioi'ilius c!<'cli el approbali lam ad

laponicas praediclas, quam ad alias pro-

xiinas ef adiacenics, elimn Cliinae el fì-

nitimoriim regnoinni el lerrac fninae

Indiae Orienlalis insnlas, regioncs d pro-

vincias accedere.

§ A. Monenlcs eosdem Ordinimi .Mcn-

dicanlium iiiagislros,ininisliosseii priores

geneiales, inissiones liiiiusmodi ila per

eos (ieri debcre, ni liiliirae sinl iitib^s el

frucliiosae ad iiifideiimn conveisionem

l'ti-biistianai' (idei piopagalionem, absque

nlla minislromm inler se conlenlione,

qiiae ipsos infideles a conversionis pro-

posilo aveital, ci lonversis scandali ina-

leriain piaebeal

provincia Inxliac Orienlalis sui ciiiusque

Ordinis sinl ac esse ccnseanlur.

I 6. Ouod si ibrlcaliquae conlroversiae Rpii/iosomm

inler religiosos pracdiclarmii religionum mm.<ì.^si|msiopì

C(|iiod Deus averlal) orianliir, episcopi lo- liramrarapae

cornili praediclonimpro leniporcexislen-
"''""""

les, lamquam Sedis .\poslolicae delegali,

illas decidanl ac lerminent. Si vero gra-

viora quaedam negocia occnrrerinl, ea ad

nos ci lìomanos l'onlilicessuccessoresno-

slros, cpiaiilo cilius, ab eisdem episcopis

rereianlui', ul (piod in illis slaliii a'- de-

cerni debeai, malura consullalione adlii-

bila, provider! possil.

§ 7. Cacleruin omnibus el singulis re- Pmiiiiiiii" ex

7 . . _ insulis l'hili|i|ii-
1

ligiosis cuiuscumqiK; slalus, uradus, or- mscniiiiinain-

. ... "
ilMluin Oorl-

dinis el condilioiiis Inermi, sub excoin- cieiii:.iiMi.i i.ar-

. . lo.traiist'iiiiili in

municationis maioiis (a qua non iiisi a i"sni.i-; ij|.oiiì.

nobis, el Romano Ponlificc, praeleniuam

in morlis arliculo, absolvi possinl), nec

non privalionis vocis lam activac quani

jiassivae, ac dignilalimi, adniinislralionuni

el orficiornm quorumcumque , nec non

inliabililatis ad ilia el alia iniposleruni

oblinenda ac exercenda,poenis ipso l'aclo,

absipii^ alia dedaratione, incmrendis in-

lerdicimus el jirobibemus , ne ex insulis

IMiilippinis nimcupalis, sive qualibel alia

Indiaruin Occidenlalinm, vel quae pni

1

partilms Indiaiimi Occidenlalinm mine

.Misii vt'p

ruurraUliic ob'

kcr^eiil.

§ T). Ipsi vero religiosi cimi ad piovin- liabcniiir ,
jiarli' ad illas perlinente , in

cias el loca assignata |icrvcncriiii, in illis laponicas ac, ;\lias illis |MO\iiiias adia-

obedienliae snoriim .'•upcrioniin , iiixla
' cenlcs ci linilinias insiilas

,
|iroviiicias el

eoniiii legiilas ci (onslilnlioucs, subiccti
j

legioni's pracdicliis, diiim ipionmicimi-

pcrnianere.iiìiquc verbiim Dei praedieare, I que privilegioiiim (ms vcI suis Ordinibus

ol sacramenta adminislrare debeanl, sub I a noliis el Romanis Ponlilicibiis praede-

obedieniia lamen circa praedicalioncm , cessoribus noslris, sub (piibuscum([ue le-

el adniinisiralioncm sa( r.imciilonini lan- I noribus el fbrmis, in genere vel in specie,

lumilliiiscpi.scopi, in ciiius dioecesi prae-
!
cliam super lai liliale praedieamli veiliiiiii

dieabunt, l'I sacramcnla admiuisliabmil. Dei piT imiverMiiii mundmii , baeiemis

libere ci beile valcaiil , ni'c desnpcr a Concesstnum , seii in |ioslenmi cliam

<|uoqiiarii nioicslari, peiliiibai i vel imiuie- coneedendoi uni , approbamloi iim el in-

lari delieanl; el (piamdiii ibideui perman- ' novandonim , iii-i in illis de iiracsenli

serinl, ac cis propria iiruvincia a suis
j

probibilione el mlerdiclo specialis, spe-

^;eneralibu^ conslilula non bierii . de cillca el e\pre>sa mi'iilio emii sul'licieiili
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derogalione fiat, ani quovis alio prantexlu
:

probatis et innovatis. Ouil'i'S omnibus,

et quaesilo colore, profirisci el transire etiamsiproillorunisuflficienliderogalione,

audeanl vel praesumant. Et si qui liacte- alias de iliis corumque tolis tenoribus

nus vel imposlcrum secus fecerint, post- j speciali?, specifica, expressaet individua,

quam monili fuerint, slatim sub eisdem

poenis, omni moraelexcusationecessante,

ad diclas insulas Philippinas, vel alias

parlcs Iiidiarum Occidenlalium reverli et

redire omnino teneanlur , et ad id per

quoscumque iudices ecclesiasticos, sub

ac de verbo ad verbum , non aulem per

clausulas generales idem importantes

menilo, seu quaevisalia expressio haben-

da, aul aliqua alia exquisila forma ad

hoc servanda esset, tenores buiusmodi

ac si de verbo ad verbum , nihil penitus

eisdem et aliis eorum arbitrio infligendis 4)m isso, et forma in illis tradita observata.

lu^sio pobli-

candi hancbul'
Ulti.

tonlrarioraiQ
Jerogatio.

poenis, cogi et compelli possint.

§ 8. Mandanles proplerea universis et

singulis palriarchis, archiepiscopis, epi-

scopis ac caeteris ecclesiarum el locorum

etiam Regularium praelatis per universum

orbem constitutis , ut praesentes litteras

in suis quisque provinciis , civilalibus,

dioecesibus, capilulis et iurisdiclionibus

ab omnibus inviolabililer observari , et

quoties ab Ordinum praedictorum reli-

giosis requisiti fuerint, solemniter publi-

cari curenl et faciant.

§ 9. Non obstanlibus inlerdicto etpro-

hibilione, ac litteris dicti praedecessoris,

aliisque praemissis, nec non aposlolicis,

ac in synodalibus, provincialibus et uni-

versalibus conciliis edilis specialibus vel

generalibus conslitutionibus et ordinatio-

nibus, nec non praedictae Societalis lesu

aliarumque Religionum, provinciarum et

regionum praediclarum iuramento, con-

firmalione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboratis statutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque , indullis el litteris

aposlolicis, illis eorumque praelatis, su-

perioribus et personis, etiam parlicula-

ribus ^ sub quibuscumque tenoribus el

formis, accum quibusvis etiam derogato-

riarum derogaloriis, aliisque efficacioribus

et insolitis clausulis, nec non irrilantibus

et aliis decrelis , etiam molu proprio et

ex certa scientia, ac de apostolicae po-

testatis plenitudine, in genere vel in spe-

cie, ac alias quomodolibet concessis, ap-

Dull. Rom. Voi. X. 80

inserti forenl, praesentibus prò sufficienter

expressis et inserlis habentes, hac vice

specialiter et expresse, in quantum noslris

prohibilioni et inlerdicto, aliisque prae-

missis adversentur, harum serie deroga-

mus, ac derogatum esse et censeri, neque

illa eis ullatenus suffragari volumus et

declaramus; caeterisque contrariis qui-

buscumque.

i 10. El quia diffìcile foret praesentes
,

fì''" "o™-
, . .

plorum.

litteras, ubicumque usus veneril, estendi

et publicari, volumus, ut earum exemplis

etiam impressis, manu notarli publici vel

alicuius diclarum Religionum secretarli

subscriplis, et personae in dignitate eccle-

siastica constitutae vel cuiusvis ex gene-

ralibus praedictis sigillo munilis, eadem

prorsus fides in iudicio el extra adhibea-

lur
,
quae praesentibus adbiberelur , si

essent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die xii decembris mdc,

ponlifìcatus nostri anno ix.

Dal. die 12 decembris 1600, ponlif. an. ix.

CCXLVII.

Litterae monitoriales ne appellationes a

tribunali episcopi. Cenetemis alio in-

terponantur praeterquam ad Sedem

Aposlolicam '.

1 Ex Regcst. in Sicret. Breviuin,
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Clemens Papa Vili

Venerabili fratri epìscopo Cenetensi ac di-
j

lectìs filiis eìus in spiritualibus vicario i

generali, nec non communilati et homi-
1

nibus universis et singulis civitatis Ce-
'

natensis, caeterisque praesentes litteras

visuris, lecluris et audituris, salutem et

apostolicam benedictionem.

Docci RomanumPontificemecclesiarum

Exordiom. omniuiii iura ac Apostolicae Sedis auclo-

rilalem, proni ex pasloialis niuneris de-

liilo lenelur, seinper salvani atque illae-
!

sam prorsiis in omnibus lucri et prò
j

virilnis defendere.

§ 1. Proplerca cum civitas Cenclensis,

Mouiiorium, etiam in temporalibus, venerabili fratri

brirT"
'" ^""

episcopo Ccnelensi pieno iure subiecta

sii, et ideo appellaliones a senfenliis prò

tempore in tribunali curiae episcopaiis

Cenelensis lalis , cliam in causis more

propbanis, tam rivilibus (piani critnina-

libus, ipso iure ad Aposloliram Scdcm

dcvolvanlur , et in causis buiusniodi ec-

clesia Cenelensis in quasi possessione exi-

slat: nos, ne appellaliones liuiusmodi ad

alios quoscumque, praelerquam ad ipsam

Aposlolicam Scdcm, ut par csl, aquo(pia!n

temere inlerponantur, oppoi-tune provi-

dci'e volentes, vos univcrsos et siiij,nilos

cives, incolas el liabilatorcs civitatis Ce-

nelensis pracdicti episcopi Cenelensis non

soium spirituali sed eliain temporali

iurisdiclioni sidìiccins per praesentes no-

stias monilorialcs lillcras. sub Dei oiimi-

potcnlis, ac Realorum Peti! ci l'ani! njio-

slolorum Kiiis, ac noslrac inili;,Mi;ilionis,

nec non cxcouununicalionis lalac scnlcn-

tiae pocnis co ipso incurrendis (a quibus

non nisi a nobis, et Sede pracdicla, prac-

Icirpiam in morlis arliculo, ronstilulus

f|uisr[iinin absolvi possil), moncirius, vo-

l)isque universis et singulis dislricle prac-

cipicndo mandamus, ne qiiisfpiain veslrum

a quibu'.rimiqiKi sciilcnliis in Irilmnali

ROMANUM An. C. iUGO

dictae curiae episcopalis super quibusvìs

causis, cliam mere propbanis, tam civi-

libus quam criminalibus, bue usque lalis,

aul deinceps imposterum quandocumque

ferendis , appellaliones ad quoscumque

iudices saecularcs , et principes, cliam

senalum, rcmpublicam seu quoscumque

alios, cliam ducali, regali, vel imperiali

digftilale praefulgenles, cuiuscumque illi

gradus, dignitatis el conditionis fuerint,

inlerponere audeant vel praesumant, sed

ad nos et Romanum Pontifirem prò tem-

pore existenlcm, Sanctam([ue Scdem Apo-

stolicam (ad quos solos causarum dicla-

rum appellationum cognitio pcrtinet)

illas inlerponere omnino dcbcanl.

I 2. lubibcntes omnibus et singulis in-iiaiio qm-

praediclis, sub eisdem censuris et poenis ppiianonum ic-
'

. . .

* cns l.ictarum,

eo ipso parilcr incurrendis, ne huiiismodi 'locreioram.'ien-

. .
t.'iili.truiii, de.

appellaliones quovis modo rccipiant et

admitlant , seu buiusmodi caiisas quovis

modo cognoscant; annullantes, de pleni-

tudine a}iostolicac poteslatis, el irrita

declaranics quaccumquc decreta, legcs

et ordinaliones circa praemissa, in con-

trarium quomodolibet facta, seu imposte- »

rum faricnda , nec non appellaliones ad •

praefalos et alios quoscumque inlerposilas

seu interponendas cum omnibus inde se- f,

qiiiilis et subsc(|iiiiluris, ci in specie qiiau- ¥

dam icmmcialioiicm l'actam a syudicis !

niralium civitatis Cenelensis appellalionis i'

inlcìpnsitac ad Scdcm Aposlolicam , ac >

illa el illas nullius roboris ci momenti,

ac minime altendcndiis esse.

§ ti. Sic(|nc per (|nc)S(Uiii(|uc iudiccs r.ijuMiisi

ordinarios ci delcgntos, ipiavis auctoi'ilalc

l'iiiigeiiles, siililala cis ci eoiiim cuilibcl

quavis alilcr iudicandi ci intcrprelandi

facultate el aiiclorilalc, iudicari ci dcliniri

debere, ae irrilum ci inane (piiibpiid se-

cus conligerit allentali dccernimus.

§ 4. Fralcrnilali vero tiiae, fraler epi-
„„|,'|,';;'"°""iJ

'

I

scope, seu discrelioni luae ,

iiiaiidamiis, iil ca'ib'm in.'ie^c

pnlilicalìu

(ili vicari, '"'"''»

ilcs iinslras
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moniloriales in valvisecclesiae Cenelensis

aflìgi ci publicari, ac in aclis cancellariae

cpistopalis ad pcrpotuain rei memoriaiii

registrali facias ; voluniusquc el aposto-

lica aiiclorilale decerniinus, ut eaedem

praesenles, seu illarum exempla ad val-

Vas dictae ecclesiac aflixae el puldicnlae,

ila omncs arclent et afficianl, ac si uni-

ciiiquc illorum pcrsonaliter intiinalae

lìiissent, in fontrarium facienlibus non

obslantihus quiiniSLunique.

Datum Roinae apud S. Petruin sub an-

nido Piscatoris, die xxiii decembris mdc,

ponlificaliis nostri anno ix.

lìat. die 2,'ì dcccnibiis IGOO, [loiilif aii. l.\.

fr.XLViii.

Rcfurmaiio rcrptlac Cengierjalioìiis Cleri-

corum Regularium Mlnislranihun In-

/ìnnis in lionpilalibus et extra ca de-

(jenlibns '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Superna dispositionc, cuius inscrutabili

providcntia ordinationeni suscipiunt uni-

versa, ad aposlolicae dignitatis apiceni

sublimali, ex debito pasloralis officii nobis

coinmissi, volis iiiis, quae ad pauperum

Cbrisli inlirmoruiu necessilatessublevan-

das, ac felicem progiessum ad hoc insti-

tutarum Congregationum faciunt, Hbenter

annuinuis, et quae proplorea ])er christi-

fideles pie facta el ordinala fuerunt , ut

firma, perpetua et illibata persistant, apo-

stolico niunimine roboramiis , aliasipie

desupcr disponimus
, i)rout in Doniino

conspicimus saliibriler expedire.

§ 1 . Diidum siquidem felicis rccorda-

1 Islam Congregationem ap|nobavit Sixliis V

ili sua cons!Ìliit. xwv: Ex Oìnnihux, toni, vili,

pag. (iOO ; ei(|ue l'iegulaiii primo tradiilit Ciiego-

lius XIV in constit. .\L : lilius, {om. ix, pag.-i?',).

Proooniitiii

Vili TP. G35

tionis Sixtiis Papa V, ceilis causis addu-

ctus, ex certa suascienlia Congregationem

pulì vocabulo seu nomine Minislranlium

liilirmis in Urbe constitutam,per quasdam

in forma brevis confeclas lilteras confir-

niavit.

§ 2. Et deindcpiae memoriacGregorius

Papa XIV, praedccessor noster, cum ac-

cepisset dilectos filios Camillum de Lellis,

modernum diciac Congregationis praefe-

cliuii generaleni, et alios eius socios, ad

perfìciendam el conservandam unionem

diclae Congregationis quaiiidam vivendi

Ibrinulam, iuxta ea, quae ad proposilum

sibi finem conducere usu didicerant edi-

dissc , dictam vivendi formulam motu

proprio per alias lilleras approbavil, prout

in singulis litteris praedictis :

I 3. In quibus, videlicet dicli Gregorii

praedecessoris, inler alia slaluluni fuit
,

quod panpertas diclae Congregationis ita

inlcrprelaretur, utreligiosorum essetpau-

perlas mendicantium eorum, quinecsin-

guli nec universi fiuctiis ullos ac reditiis

caperenl; quae vero necessaria cssent,

ea ex humili exercilio ostiatim mendi-

cando, vel ex eleemosynis fidelium eis

sponte oblalis compararent:

§ -i. Praelerca toli.us Congregationis

superioiis praefecti generalis officium

peipeluum essel, (|uoad viverci; ac socios

ballerei qiialuor, qui consullores diceren-

tur, quique pariler officium perpeluum

gererent , dum generalis praefeclus esset

supersles:

§ 5. Necnon
,
quod longe inaior esse

deberel laicoruni quam sacerdotum nu-

merns; ac ii lanluiii sacris ordinibus de-

stinandi essenl, quos praefectus generalis

el consullores, vel de eorum licenlia alii

superiores, non aptos modo ad ipsos sa-

cros ordines, sed eliam ad minislerium

diciac Congrcgalioiiis, ex constitulionum

praescripto , congiuentes ac necessarios

iiulif areni, plenius conlinelur.

An. C. leOO

.SixLiis V islam
citrigregalioDclo

aiiprubaviL

Grogur. XIV
cìUii ri'^iuluiu

coiifirmaYÌl.

, In qua parli-

cul.irilcr decla-

r.i'ur quae es-

srt paupertas
confratruDi,

Quoilqiic «5SUt

oliiciuiit praell'-

cU et cunsiiito-

EL e&sel iiifiii-r

ntiinerus laiC';-

riirii quaiii ga-

cerdolum.

An. C. 1600

Diflif^uUales

aoleni muIUte
orl.ie SUDI circa

regimcD et re-

gulam d. Con-
gregitioiiM.i leo

de iiijtidatoCIe*

mentis infiascri-

pia reforrnHlio

coosliluUi fuil.

Confralre^
aerrire debenl
iofìrmis lam cir-

ca «ptrilualia,

quatti corporj-
lia ujiera inisc-

ricorJìae ubi-

que.

636 BULLARIUM

§ 6. Cum autem.sicut acccpimus, mul-

1

tae difficullales haclenus circa formulam,
1

et vivendi inodum, el praeseilim circa mi-

nisterium et serviLium infirmorum, nec-

non regimen, gubernium, manutenlionem

et conservai ionem diclao Congregationis
|

orlae essent, et res multo aliter, ut pu-

lalialur, evenisset, et proplerea statutis

dirli Gregorii praedecessoris, quae prae-

sentibus expressa sunt, derogandum, seu

Illa et forsan alia immutanda seu abro-

ganda in tolo vel parte essent; dilectus

filius niagisler Anlonius Seneca nolarius

noster, ac praelatus Congregationis re-

formationis aposlolicae, cui hoc univer-

sum negotium examinandum commisi-

mus , cum dicto Camillo ac dileclis liliis

Biasio de Opperlis et Sanclio Cicalello,

ac Oclaviano Variano , el Chromalio de

Martino consulloribus generalibus dictae

Congregationis slabilierunt, et nobis re-

tuleiuntseu proposuerunt imam formam

sequentium slalulorum, quorum tenor

talis est.

§ 7. Cum omnis inslituti nostri ratio

posila sit in operibus misericordiae, lam

corporalibus quam spiritualibus exhiben-

dis, in iis praecipue, quae speclant ad

aegrotos in nosocomiis, carceribus etpri-

vatis civiurn domibus laborantes, in Do-

mino expedire iudicaviinus
, ut patres

fratresque nostri in nosocomiis(ubi licebil

et coinmode fieri poleril iu\ta constitu-

liones edendas; aegrotis, lam in spiiilua-

libus quam in corporalibus deserviant,

at(|ue in eisilem nosocomiis dies noclcs-

que deganl ci habilenl ; lune vero supe-

riores noslrae religionis dabunt operain

ul a nnsocomiorum gubernaloribus seu

adininislraloiilius diirKliaiitur alii sacer-

doles ci mercenaiii iiiini-^tri, quo Cacto

in corum locum nostri palrcs ci fralrcs

siiitslituanliir, ul in nosocomiis diverscn-

lur, ci succcdant ac praedicla misericor-

diae , lam spirilualia quam corporali»,

ROMANUM An. C. 1000

munera obeunda. Qnoà si aliquando illud

tempus inciderei (quod Deus avertal), ut

ad toUenda delictorum vel dissensionum

semina, quae ex humana imbecillilatesu-

boriri possunt, Sanctitas D.N. perpeluam

illam habilalionem et aegrolorum curam,

ut supradictum est, in aliquibiis aut in

omnibus nosocomiis removendam cense-

ret, lune patres fralresque nostri omnino

obslricii sint ac teneanlur sui inslituti

vim incolumem custodire, quae sita est in

eo, ut aegrolis spirilualiter el corporali-

ler deserviant , cum solilis visilalionibus

ac excubiis noclurnis diurnisque , iuxla

consliluliones edendas.

§ 8. Ul aulem hoc aegrolorum spiri- ehì hoc «er-

,
, . . .... vilium in noso-

luale et corporale servitium et minisle- c.miistìai.fri-

Ires non sint su-

rium constanselperpetuum sit, ac, quem- biocti snperio-

, ,
...

, -Il 1
ribu< illorulu,

admodum religiosos decet, ilkid exe- sedsiiaerorisio-

quanmr volumus, ut antequam m aiiquod

nosocomium nostri ad aegrolis inservien-

dum recipianlur, inter alias condiliones

ac paciiones, quae cum eius loci guber-

naloiibus ac dominis convcniendae ciunt,

illa sii praecipua , ne patres fralresque

iioslri, qui suam operam circa illius loci

aegrolos impendent , aliorum quorum-

cumque,etiam superiorum ac dominorum,

eorumdem nosocomiorum, quam Religio-

nis noslrae obedienliae subiecli sint. Igilur

ad nullum laicorum auclorilas defercnda '

est praecipiendi noslris, aut quoquomodo

sese ingerendi in ea , quae pei linere ad

personas ministeriumquc noslrorum vi-

debunlur. Quia vero praediclum ministe-

rium, et perpetua nostroium in nosoco-

miis habitalio, non ex noslrae Religionis

volunlate, sod ex dominorum pracsidum

et guhernaloruni cxteiiiorum auctorilate

deitcndel; idcirco slaluiiiius ul si ob eam,

(|uam ciiximus, causam , dicli minislerii

nostri munus exetpii iiequivcrimus, ni-

hilominns lamen nostra ileligio obslricla

inserviendi nosocomiorum aegrolis iitro-

quc, misericordiae minislcrio ex inslituti
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lissiouein i)ua-

lor soloninia

ola etDJlLeul.

Formula di-

Uè profos»io-

CLEMENS

nostri obligalione permaneat, ut supra

denionstralum esl.

§ 9. Omnes clsingulipalres fralresquc,

qui poslhac ad habitum et disciplinnm

nostrae Religionis admittenlur, poslquam

emiserint Illa Iria solemnia caeterorum

Religiosoruni vola, pauperlalis videlicet,

caslilalis et obedienliae, debcbunt quar-

tum prafiterea solemne volum emillere,

quo nimirum voto Dee promittant , se

infirmis, et praecipue in nosocomiis de-

gentibus, in spiriluaUbus et corporabbus

necessilalibusserviluros, in quo lamquam

infundamento omnisinsliluti nostri ratio

conslituta e&t. Hoc vero quarlum votuin

aeque volumus omnibus nostris tam sa-

cerdoiibus quam fratribus esse commune,

sic ut omnes
,

qui in hoc instituto Deo

vitam suam dedicare volucrint, huius

quarti voli religione teneanlur; eius au-

tem formula erit haec, quae scquitur,

eamque in professione facienda singuli

pronuntiabunt.

§ 10. Ego N. professionem facio et

promitlo omnipotenli Deo, coram Eius

Virgine Matre, et universa coelesli curia,

ac omnibus circumstanlibus, et tibi, ad-

modum reverendo patri generali Religionis

Clericoruin Regularium Minislranlium In-

firmis, locum Dei tenenti, etsuccessoribus

tuis (vel tibi reverendo patri provinciali,

vel praefeclo talis loci , etc. , nomine et

vice praefecti generalis , et successorum

eius locum Dei tenenti) perpeluam pau-

pertatem , castitatem et obedientinm , et

perpetuo inservire (quod est praecipuum

nostri instiluti minislerium) pauperibus

infìrmis, quos etiam peslis infecerit, se-

cundum formam vivendi contenlam in

litlcris aposlolicis nostrae Religionis Mi-

nistranlium Intirmis, et in eius conslilu-

tionibus, laui editis iam (piani imposteiiim

edendis. Lecta professione a novo professo,

admillens ad professionem dicat : Et ego

N.,auctoritate quafungor, accepto profes-
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sionem tuam, et unio te corpori mystico

nostrae Religionis. In nomine Palris, et

Filli, elSpirilusSancti. Amen. Vel egoN.,

nomine et vice reverendi patris nostri

praefecti generalis, auclorilate qua fun-

gor, accepto piofessionem tuam, et unio

te corpori mystico nostrae Religionis. In

nomine Patris, et Filli , et Spiritus San-

cii. Amen.

§ 41. lUud praelerea slatuimus, ut vou simpiKia

omnes et smguli paires ac fralres, sive wndu.

qui nuuc in Religione sunt, sive qui im-

poslerum futuri sunt, post quatuor haec

solemnia vola, stalim et immediate, alia

quae sequunlur simplicia vota emittant,

quae semel suscepta semper observenl,

nec per queincumque iubilaeum , etiam

anni sancii a sanclissimo Domino Nostro

concessum aut concedendurn , nec ob

causam quamcumque a sequenlibus volis

simplicibusabsolvi possint, quae de more

quotannis renovare debehunt co die, qui

Sanclae Crucis Inventioni sacer esl.

§ 12. Primum igilur simplex votum Pnmumvo.
,

Iumsim|j|txiivi-

est, quo spondent se nunquam acturos, ii"in praescri-.... plum non im*

nulloque tempore, quantum erit m ipsis, muian.ii, mser-

, ,
viendl inliiinis

assensuros, ut mulelurvel alterelur prae- in ncsocumiis.

scripliis aegrotis inserviendi modus in

nosocomiis, Iam in spirilualibus quam in

corporalibus, ul supeiius dicium esl, nisi

iuslis de causis fìei'Ct, ut validius et vehe-

mentius adslringendus (auclorilate lamen

apostolica) videretur.

§ 13. Secundum, se nunquam daturos sccundum vo-

luin simplex ad-

operam, nulloque modo consensuros ut nnnisiraiiunem

, . . . rediluum noso-

redituum admmistrationem, aut iiosoco- lomionmi uon
. . . rocipiendi.

miorum dommium habeant atque possi-

deant, quo malori cum animi puritate se

lolos in aegrolantium minislerium spiri-

tuale et corporale coiiverlant.

I 14. Tertium, se nunquam curaluros, Tcnium
, ... volnm simpii'x

ne induectc quulem, ut in aluiuam prae- <>»» piocmandi

, . ... . . rv 1- • praclaluias.

lalioncm vel dignilatein in Religione, et

ncque acturos, necquaiilum in se fuerit,

consensuros, ut extra Religionem in prae-
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lalioiiem aliqiiatn vel dignitalein eliyan-

Iiir , vel ju'omoveanlur , nisi (sub [locna

peccali) a Summo Ponlilìce coacli.

I 15. Ouartmu , singuli proniiltenl se

Religioni voi consullae generali inimife-

slaturos, si quem ex noslris scirent aliquiil

pracdicloi'um duoniiii, praelalionein vi-

(lelicet seu dignilalcin , inlra vel extra

Reli.nionem, curare seu praelendere.

§ 16. O'ioniani vero noslroiuni rcli-

giosoruni esl, cacleriscurispraetermissis,

propter divinum diuutaxal amorein, nudo

ac puro uiinii-lerio uiiscrieordiae spirilua-

lis parilcr et coi'poralis ciga aegrolos in

nosocomiis defungi, idciico nequando no-

strum hoc insliluluni convelli aut labela-

dari possit, quo dominoruni eliani gubei-

natorum nosocomioruni omnis suspicio

lollalur, decernimus ad validioieni firnii-

I aleni liuiusOrdinisoiilinendain^suhpoena

excommunicationis latae senlenliae (cuius

absolulio Sedi tanlum .Vpostolicae leser-

velur), ne quisquaui ex noslris patiibus

ci fratribus, sive gcncralis sii, sivc con-

sullores, sive provincialis, vel quacumque

digniialc fungens sive per se, sive per

alios, dircele vel iudirecle, reciperc no-

soconiinruui doniiniiuii, ;iul ius nullum,

vel quainiibel eoruni aduiinislralioneni

vecligaliiuii , seu rediluum audcat vel

praesuinal; iunno quantum crìi in ipsis

nunqnam as.senlianl, ut huiusmodi curae

vel administialiones a Reli^jione adiuil-

tanlur, cuiii nu<luiii ac puriun aniiuaruui

el corporum aegrotanlium minislcrium

sii lanlummodo a noslris auqiieclendum.

§ 17. (ji''ini(iuam sacerdoles ex oilìcio,

quod illorum est proprium , ad sacra-

menta Kcclesiac aduiinistrandaincumberc

debebuiil, nipote ad aegrotorum cout'cs-

sioncs audii'udas, ad sacralissiiiiam Kii-

cliaristìam conibrendain , ad l'Alicuiac

rnctioiiis Oleum aegroJaiitihus exilii'udum

ad sacriMu inissaruni .sacriliciuui l'aricn-

dum, ad morluos sepulUuac mandandos,
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et ad agonizanlium animas din nocluque

Deo commendandas; tanien ut voto satis-

faciant, quod corporale et spirituale mi-

nislcrium ampleclilur, manus eliam ad ali-

quas cor[)orales misericordiac functiones

atrerant, cuiusmodi sunl illue, aegrolan-

libus cibum subminislrare, pituitosas lin-

guas eorumdem detergere, ora collueie, m
confovere frigida membra , caeleraque 9
huius generis cliarilatis ofllcia. Conceditur

cliani iisdem sacerdolibus (quibus lamen

per supcriores licebil), ut reliqua quoque

fralruHiiiiinisleria coiporalia, quae eorum

{iropria sunt oflìcia, circa aegrotanlium

necessitaltìs exercere possint.

§ 18. Rem, (luoniam ad proprium fra- rr.Mrum mìni-

„, . . . i . . . . sleria circa io-

Irum oincmm pertmel, murmis in mini- iìr«H's-

slerio corporali servire, videlicet aegro-

tanlilius adesse, vigilias et excubias con-

suetas peragere noclurnas al<]ue diurnas,

leclulos slernerc, mensas escarias appo-

nere el amovere, cibos el fercula deferrc,

illos cibala rclìccrc, cibum , si sii opus,

in OS inseicre, linguas rcpurgarc pituito-

sas, infiimos atlollcre subditis, si necesse

fuerit, ulnis, algentes calore confovere,

medicalas potiones, syrupos el pliarinaca

suis temporibus alTerre, corporis cauteria

curare, mcdicos aut cbirurgos comitali,

et caetcìa id genus oflìcia luaeslarc ; ut

lamen ipsoruni fialrum volo salìsfial
,

quo ministerium etìam spìrìlualìs niisc-

ricordiae coiilinelur (ad quem fniein po-

tissiuium omnia noslrorum Consilia refe-

rcnda sunt , tpiandoquidem animaruin

curalio vcius esl instituti nostri scopus),

ideo fralres ad peccalorum cxactaiii coii-

fcssioneni et communioncm inlìrmos

[uaeiiaiainint , cosque ad patienliani el

ad liene moriendum disjionent. Rraelerea

quaedam alia saccrdolum pri)|irìa mini-

slcrìa (a supcrioribus laiitcn olilenla fa-

cullate) pracsiarc poli'iuiit, uti |i.iuperr.s

intiinios cbristianaiu doclrinam ducere,

eosdem in articulo polissinium morlisad
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fidei proteslaliones faciendas horlari , ol

agonizanliiim animas Deo coinnicndare,

aliaque similia piclalis ollieia cisdoin im-

pendere.

§ 19. Alqiie iil facilius iniplealur mi-

Munia afra- nistcrium nos[ru!ii, qiiibus in nosocomiis,

'!uin<.ìt!ounib. vel proplcr rei familiaris anpustias, vel

propter aliaiii nuanililjot dil'ficuUalem
,

I

iiecessarius patrum et fralriim numerus

ad praedicta charilalis officia olicunda, ali

el suslenlari non potest, cuin maior nu-

merus nostrorum esse debeat ministro-

rum mercenariorum numero, qui in ipsis

nosocomiis liaberi solitus est(saecularium

enim corpora robustiora sunt, atque va-

lidioraquam religiosorum), staluimus ut

pater generalis et consullores vel provin-

ciales, seu alii Religionis superiores, di-

ligenliam adhibendam curent, ut neces-

saria vilae praesidia , victus vestilusque

nostris palrihus et fralribus supra nume-

rum pracdiclum mercenariorum in eisdem

locis degenlibus subministrenlur. Decer-

nentes praeterea ut ministri saeculares

et mercenarii advocònlur, nosocomiorum

mercede conducli, ut molis onera tollant,

graviorisque ponderis vasa vel aenea, vel

lignea, cratercs, curriculos, lebetes et la-

bra, giabalos, cnlciiras palcalas, anaclin-

teria, accubilorias spondas Iransporlent,

prunas in clibanum et in focum ligna

componant, atque succendanl, aquam po-

toriam excoquant, fasciculos sive sarcinas

indumentorum aegrotantium portent, sor-

didas vesies abluant, et ad foeminarum

lavacra deferant
, demortuos efferant, et

sepeliant , capsulas et unguentorurn ac

oleorum repositoria, chirurgos atque un-

ctores sequendo circiunierant, nosoco-

miorum pavimenta verrant atque lavent,

aenea vel lignea vasa terganl, polubra,

malulas, catillos et alia buiusiiiodi pm*-

gamentorum vasa egerant, nco (juisquam

ex nostris ad praedictuin ministeriorum

genus exe((upndnm (cncalur ncc conipel-
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latur, cum robustiorum opera sint, quae

quidem a praedictis merccnariis meliiis

exiguntur.

§ 20. Slaluimus eliam , ne quisquam Ouan.io in eo-

. . nini lùctini iiior-

exnosins m nosocomns munere unctionis, criiaiiiiimcon-

clysterarii, coqui, cannavarii, dispensa-

toris , cuslodis vestium
,
pbarmacopolae

fungalur, ncque slultorum seudementiuin

curam gerat, ncque caeteris omnino hu-

ius generis muneribus praeficiatur. Quod

si morbi difiìcullas aiiqua maior, vel ali-

cuius gravioris impedimenti necessitas

patresque fratresque nostros urgebit (itaut

explere offìcii sui parles et ministerium

hocspirilualiset corporalis misericordiae

exequi non possent), tunc ut in supple-

menlum ad (empus, nosocomiorum im-

pensis, mercenarii conducantur, quoad

ca necessitas urgebit, qua cedente, suc-

cedant iterum nostri, mercenarii vero

dimitlanlur.

I "21. Constiluitur etiam ut omnes el ouuio nmsque
,. in • liMiipore in no-

smguh tantummodo iratres, qui aegro- sm-omii^raorari

lantium curae in bospitalibus destinati

fuerint, debeant in eisdem bospitalibus

in singulos menses per tres hebdomadas

commorari, babifare, degere, pernoclare

et alimoniam ac cihum sumere; quartam

vero uniuscuiusque mensis bebdomadam,

in professorum nostrorum domibus, aut

in locis animi relaxationibus assignatis
,

praefecti arbitrio, consumcnt. Permittitur

tamen quod si aliquis ex praedictis fra-

lribus prò sua devolione et pia volunlale

voluerit tolum ipsum mensem apud eos-

dem nosocomiorum aegrolos explere, id

efficere possil, ex dicti praefecti licenlia.

Quod si accidel ut in aiiqua nostrorum

domo maior numerus dcgat, ([uam noso-

comiorum ministeria postulabuni, in lioc

casu liberum erit praefecto iliius domus,

fratrum viccs permutare, (piemadiuodiiin,

et quo tempore convenire iudicaveiil, in

quibus urbibus, oppidis el locis (ut .sunl

initia rerum reccntor incbontarniii) nostri
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nondum domum fornialam, sed habita- | sacramenta diu noctiique nostri admi-

tionem lantummodo intra nosocomia ha- nislrent, sed agonizanlium praediclarum

bebunl. animas , interdiu tantum , non noclu

I 22. Voliimus, ut in bis locis per id ' commendentur, iuxta constiluliones e-

tempiis diversentur et deg^ant sub prae- ' dendas.

1600

Sab obodicn-
Iìa Umen «upe-

rionim Congrc- fectorum. etaborum officiaiium obedientia,

quos ad buiusmodi officia exequenda no-

stra Rebgio in domibus formalis creare

consuescit.

§ 23. At in quibus urbibus , oppidis

Qat «leput.indi

ftint in hoiipìl;)-

lihiis, et a qui-

bus.

Oblili ri-i'ipi

pr^tsunl, abtqiie

ah-|iu rritornm

prar«>iiOD(.

I 26. Verum quia palres etfratres, r.i<-uii.is .np«.

qui hoc tempore m religione vivant, ob ^.mu.nnuuha. :

, , . „ . bilibusail onora
superiorum lemponim labores , inhrmi supr.ijicia.

et quasi inhabiles reperiunlur ad baec

onera modo praescriplo suslinenda , ad

locisque non soUim formatam domum, quae prius ex insliluli obbgalionc minime

sed etiam ccrtam babitatiom^m nostri in Icnebanlur, proptcrea deceniilur ut prae-

nosocomiis habebiint
,
praediclarum do- ' fecti supprioresque maiores nostrae Re-

morum praefecli ebgent superiores , ni- bgionis dispensare debeant ac teneanlur,

mirum sacerdolem unum , penes quem cum omnibus praediclis palribus et fra-

regimen etcuram caetcrorum sacerdotum • tribus praesenlibus, qui ad praediolos

ac fratrum in eisdem nosocomiis commo- 1 labores, denuo adiunctos circa ministe-

ranlium erii ; fratrem ilem unum infir- rium spirituale et corporale hospitalium,

rnarium, cuius officium eril caetcris fra- excquuendos non se ipsos aptos sentient

tribus piacesse in iis dumlaxat rebus, quae
I

nec habiles iudicabunl. Decernentes ta-

ad functiones pertinent corporales circa men omnes patres et fratres praesentos

aegrotos. Intelligat tamen dicliis fraler teneri ministeiium corporale et spirituale

infirmarius, sibi nullum ius esse dalum
j

aegrolantium in liospilalibus dios noctes-

cuiiibet ex fralribus iniungendi poenas
,

j

que exequi, queniadmodum obslricti le-

quas, si nece-sse fiierit, praedictus pater ' nenlur ilii palres etfratres, qui mitlentur

exiget, qui patrum et fralruin omnium
[

e noslris domibus ad acgrolis inservien-

curam geret.
,

dum in nosocomiis, in quibus tamennon

§ 24. Nequando vero cbarilalis fervor
j

babitant, ut supra conslilutum est.

intcposcal, aul impcdiatur in noslris fra- ' 5 27. Capilulum generale ordinarie capHuium g»-

tribus in ministerio paupcriim aegiotan-
;

sexto quoque anno celebretur, cui capi- 'i'"" "'i «ono
^ ^ ti

I

i i ' i qtiimno aniin, «I

tium deslinatis, nec sollicitudinibus dome-
!
tulo interesse debent pater generalis ,

^'''""'' ""'f'«-

..
<

I o > leihiccnjnciill

slicis nimusquc occupai ionibus (ut usn consultores generales, arbiter consultae

multorum annorum evenire comperimus)
j

generalis, procuralor generalis, secrela-

eorum spirilus obniatur, staluimus utad rius dictac consultae et provinciales
;

haec domeslicorum ncgociorum et famu-
ì

praetcrea ex suis quibusque provinciis

lariiim minislnrioriim rnimcia peragenda singuli rum duobussociis vocalibus, quo-

dcvoli ac pii liomines swii oblaloium no-

mine cooplentur, qui sinc ulla volorum

rum alter saccrdos, alter fraler crii, a

suis provincialibus capitulis clecli et al-

nostrorum promissione nec professione, , tril)uti. SMtuimus etiam ut fralres pro-

voliintarii se tolos praediclis in domibus i fessi, qui hoc tempore in nostra Religio-

nostris ministcriis impendanl.

5 25. Volurnus eliam, Doo adiuvanlc,

K<)<minlia«'

froUnlibot n-
crampfiU qu'i-

modo admtni-
itraD'la,

ne vivunl, et sacris ordinibusinitiali seu

initiandi sunt, cligi possint, et in hoc

ut in iilis dumlaxat nosocomiis, ubi no- generale capitulum convenire co iure

blris, ut supra dictum est, certus habi- quo palres ; verum in posterum qui fu-

landi locus crii, foeininis aegrolanlibus
i

(uri sunt, huius iuris erunt expertes ,
et

i
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«'..niv.ilis per
T alili iisprae*

Consullores

•nerjies sexlo

iQf]ue anno e-

linliir
,

Kier.tioqne

l'mper fiat in

jipitulo gene-

DefuDcU) gè*
jerali, primus
jinsuilorerilvi-

iritis genera-
s, de.

CLEMENS

in illis eligendis modus pracscriplus ob-

servandus est , idest unus sacerdos et

unus fratnr.

§ "28. Praefectus generalis post mor-

lem huius, qui perpeluus est, sex annos

praefecturam geret, quae quidem prae-

fectura semel, una tantum vice, cum au-

ctoritate Summi Ponlificis, prorogari in

allerum sexennium possit
;
qui , exaclo

generalatus sexennii tempore , nisi ad

aliud officii munus eligalur , ad suum ;

privali subdilique locum redibit , nulla
j

praerogaliva, nulloque ùlulo honoris aul

nominis insignilus.

I 29. Ex quatuor consulloribus palris
j

generalis, duo saccrdotes erunt , et duo

fratres, qui quidem consullores id offi-

cium quemadmodum generalis praefectus

persexennium ohtinebunt. Similiteretiam,

ut supra definilum est, quoad superstes

erit praesentis temporis praefectus gene-

ralis, cuius item generalatus perpetuus

est, tam dictum capilulum, quam eleclio

dictorura consultorum sexlo quoque anno

facienda est.

§ 30. Item decretum est, ut supradicti

pater generalis , consullores et arbiter

consullae semper in generali capitulo

eligantur.

§ 31. Quod si generalis intra prius

triennium suae praefeclurae mortem obi-

bit, qui primus consultor generalis erit

eo tempore , succedat in eius locum in

tres illos priores annos , unius tantum

suffragii iure et vicarii generalis nomine

contentus. In consultoris autem succe-

denlis locum substilualur arbiter, qui in

ordine suae proferendae senlentiae con-

sessus ullimum locum, inter consullores

sacerdoles, tenebit. Circumactis autem

prioribus tribus annis capilulum generale

cogendum est, quo in capitulo novi ge-

neralis eleclio facienda est. Al vero si

intra posterius triennium generalis prae-

fectus e vita decesseril , decernimus ut
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idem primus generalis consultor vicarii

generalis nomcn et personam gerat in

sex tantum nienses: quo tempore tenea-

tur indicere et cogere generale capilu-

lum , in quo generalis praefectus crean-

dus est. Simul illud adverli debet , ut

quoticscumque novi generalis fiet eleclio,

creari pariter debeant generales consul-

lores et consullae generalis arbiter, ex

quibus si aliquis intra supradicluni se-

xennium deficeret , observetur quod in

capitulis generalibus slalutum vel sta-

tuendum eril.

I 32. Praelerea in capitulis generali- Denniior.>s ca-

„ . .... pitali generalis,

bus quatuor dennilores ex antiquionbus eirumque mu-

el expertioribus palribus et fralribusca-

piluli eligantur; ex patribus sacerdoles

duo, lotidemque ex fralribus, qui simul

omnes una cum patre generali veluli

praesidente, debenl esaminare, perpen-

dere, approbare vel improbare res, quae

suggerenlur, ut ad capilulum referri de-

beant; et nemini liceal , nec quisquam

possit quidquam ad capilulum referre,

quod non ante cognilum, examinatum et

approbatum a supradiclis patre generali

et definitoribus fueril. Ouocirca posi obi-

lum huius palris generalis, praeter qua-

tuor supradiclos definilores , eligendus

eril etiam praesidens capiluli
,
qui una

cum definitoribus cognoscet , expendet,

approbabit vel improbabit res ad capi-

lulum aul referendas aut secus, ad quas

approbandas vel refulandas ea ratio suf-

fragiorum habcnda est, ut id fiat, quod

maior numerus suffragiorum faciendum

esse censueril.

§ 33. Sancilur etiam ut praefectus „ ,^
SMpmore?

*^ ^ Religioni^ suoi

generalis, arbiter consullae, procurator '"'ieenii e^ mi-
^ ' ' ^ moro vocalium

generalis, secretarius dictae consullae, saccrdoiun,.

provinciales, visilatores, praefecti domo-

rum professaium et novitiatuum, et ge-

neralium valetudiuariorum, et praesidens

capituli generalis omnino cooplentur et

eligantur ex corpore et numero voca-
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lium sacerdotum. Al vero caeleri subor-

dinati officiales, cuiusmodi sunl ministri,

subminislri, rerum domesticarum provi-

ditores ac eleemosynarum procuratores,

sacrislae vel aeditui, constimi poterunt

ex numero fratrum eliam non vocalium,

dummodo proplerhas occiipationes nihil

earum rerum omittatur, quae circa cu-

ram aegrotorum ex diclorum fiatrum

sedulilate requiruntur.

I 34. Omnes provinciales, item prae-

fecti professarum domorum et novilia-

tuum, ei valetudinariorum generalium
,

singuli binos consultoies , sacerdolcm

unum alterum fratrem, habebunt, quo-

rum consultorum vota dumtaxat consul-

tiva erunt, non decisiva.

I 35. Animadvertendum tamen est,

quolies menlio fit fralrum eligendorum,

illos tantum fratres a nobis intelligi, qui

ad sacerdolium destinali non sunt.

I 36. Staluimus etiain ut inter fratres,

ad quorum numerum referuntur omnes

quicumquc sacerdoles non sunt, nullus

praecedendi et subsequendi ordo serve-

lur, praelerquam in capiluiis, tam gene-

ralibus quam provincialibus et localibus,

in quibiis babonda est ratio ditjnitatum

et porsonarum.

§ 37. Idem decernimus de palribus,

hoc est saccrdotibus; hos cnim tantuin-

modo paires appollari et noniinari, et sic

in noslr.i Keligione intcili^i perpetuo vo-

lumus, inter quos paires nuilum obser-

vabilur di^;nitalis ani loci discrinien
,

nec praeiedcnlia , nisi in supradiclis

capiluiis, in quibus si loquimur de pa-

lribus ci fralribus praesenlis tenipoiis,

primuni scntcntiac locunict [ìriiiii loci di-

gnilalem oblincbunl.qui religionem prius

sunl ingrossi; si vero de fuluris, praecc-

dere dcbobutil (pii |irinium professionem

cdiderinl.

§ 38. In domibus professis, in quibus

novilii crunl admillendi, qualuor cxami-

J£.zs novilio

rum.

ROMANl'M .^n. C. 160C |i

natores novitiorum eligantur a pntribus Etaoùnaiorw

el Iratnbus vocabbus simul, sme suina- qneipsorumnn.... . uierus et sufTra

giorum distmclione
,
quorum examina- già.

lorum duos sacerdoles , et duos fratres

esse oportebit
; quod si evenerit, dum de

aliquo novitio approbando suffragia fe-

runlur , ut aequalis essct suffragiorum

numerus , in eo casu, praefeclus quinti

suffragi! ius habebit, ad eamque partem

accedei, quae mclius sentire el indicare

videbitm', et quod ita constituetur fìr-

mum crii.

§ 39. N'ullus poslhac novitius ad reli-

gionem minor octodecim annis natu, nec

quinque el quadraginta grandior, admil-

tatur, nisi tamen (babilo ad maiorem ali-

quam evidentemque religionis ulilitatem

respectu) secus patri generali ciusquc

consultoribus videretur.

i 40. Al si cum aliquibus octodecim novìiìì, «act
. ... ,. bieniii<t, ad stu

annis natu lumonbus esset dispensan- iiiaprouioveaD

dum, id nullo modo concedi debet, nisi

quibus saltem sextusdecimus annus ex-

plelus crii. li porro novilii ad habitum

Religionis admissi, ut ad studia, si lin-

guam latinam inlelligent, destinenlur
,

postquam biennium in novitialu perege-

rint, ad religionis studia jiromoveantur
,

quae erunl liuiiiaiiiorcs lillerae, logica et

casus conscientiae: quae quidem sludia

omni cum perfoclione sunt a praedictis

addisccnda, cum illud praecipuc requi-

ralur in nostris, ut promptissimi , reso-

luti, perfectissiniique casistae sin!, prae-

serlim quibus ex ofTicio convenil el domi

docerc discipulos noslros, et foris sine

nlla dwbilationis haesilatione conscien-

tiae nexus exolverc , et sanclissima Ec-

clcsiae sacramenta fuldibus niinistrare,

cum hoc potissiunun nostri inslituli ratio

requiral. SiinuI illud voliinius ab iis, qui

vigesimum ]irimum aniium excedenles ad

H('ligii)ni!m adiiiilti pclMiil , ut in iis ea

sii lilterarum facultas, ut conliniio pos-

sinl ad conscienliae casus discendos ap-

I

I
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plicari: qui vero latinain linguani non

intelligent, in fralrum numeriim litteras

non Jiscentiuni cooptentur.

§ il. Nulli novitiorum, taui oorum qui

N.itiorumu;- litlei'is operam datuiisunl, quam coium

qui Domino in simplicilatcabsquelilteris

pervieni, gestarc liccat pilcum quadra-

luui presbylerale quoad in noviliatu icgi-

limum tempus exegeril, fralribus sacris

ordinibus initialis exccptis.

§ 42. Interdicimus praeterea omnibus

un iintna- novitiis, (juistudiis sunt applicaudi , ut
1111 slin'.jiim in- ... ..

JLiiiMiurnovi- supra dixunus , omnem sludiorum ira-
|Ì5 aule bieo- . . .

UHI. ctalionem, nisi novilialum ante perege-

rinl; qui quidem exercilandi sunt non

soium in funclionibus spirilualibus, scd

etiam imlislinclc in nosocomiorum exer-

citationibus, iuxia consilium et auclori-

tatem super bis
,

qui in novitiis insli-

tucndis lespiceie et consuierc debebit

institutionis tbrmulam illam
,
quae ad

novitios in Domino , et spiritualiter et

corparaliler, dirigendos tradetur.

I 43. Praefecli domorumprofessarum,
Eximen no- cuni suis cousulloribus , item examina-
"iitm scxlii

Ile mense toi'es ct magistH uoviliorum, si tamen

erunl, cum patre et fratre infirmario su-

perioribus noslrorurn, qui in nosocoraiis

cohabitant, sin minus praedicti (absque

diclis patre et fratre iufìrmario), sexto

quoque mense congrcgentur, et in sin-

gulorum novitiorum
,
quos instituendos

]

acceperint, vitam et mores inquirant;]

deinde de singulis secreta vota decisiva

ferantur, ut illi dumlaxat in novitialu

retineanlur aut inde dimiltantur
,
quos

retinendosautdimittendosvotorummaior

pars in Domino iudicaverit. Verumtamen

praefectis domorum professarum aliis-

que maioris poteslatis superioribus li-

berum esse volumus, ut e novitiatu di-

mettere possint per seipsos, quos dimil-

tondos censuerint, nullis initis suflVagiis

caeterorum, si intra quodiibet sex men-

sium spalium in aliquo novitio aliquod

vili pp. 643

publicum vel occullum delictum compere-

rint, autaliud quodpiamimpediraenlum,

quo satis constaret illuni minime futu-

rum ad.Rcligionem idoneum. Si tamen

illorum examinibus intervenire superio-

res maioris potestatis voluerint, hoc est

pater generalis consultoresquegenerales,

qui cum eo ilio tempore reperirenlur
,

aut provincialis, aut visitator generalis,

praemonitis ante praefectis, tum illorum

conventus expectetur , etiamsi semestre

spatium prorogandum esset, maxime vero

si proximum professioni semestre in il-

lorum adventum inciderei , ii nimiium

superiores maioris potestatis cum su-

pradictis superioribus deputatis conve-

nire debebunt ad suffragia ferenda , et

qiiod maior pars faciendum censuerit
,

id fiat.

§ M. Omnes novitii, tam illi qui lil-

Icris operam navare debcnt
,
quam qui

non debent, in novitiorum domibus ha-

bitabunt, atque haec habitatio communis

erit utriusque status, et in novitiatu com-

munis omnium erit cura et disciplina,

sub regimine eorum, qui magistri pariter

et praefecti et superiores illarum domo-

rum erunt.

§ 45. Omnes ii qui ad religionem ad-

mittentur, absolulo novitiatus sui tem-

pore, si apti indicali fuerint
,
quartum

volum solemne aegrotantibus serviendi

spiritualiter et corporaliter, ut supra di-

cium est, indistincte eniittanl; quo facto,

ad id exequuendum sese accingant, quod

superiores, qui locum Dei obtincnt, ipsis

iniungent.

§ 46. Novitiorum nostrorum domus in

illis polissimum civitatibus , oppidis et

locis constiluanlur , ubi nostra Religio

commodum habebit in nosocomiis habi-

landi locum, ut infirmis ministrent: re-

lin(iiiinuis tamen patri generali et con-

sultoribus generalibus , aut quibus ipsi

mandaverint , liberam potcstaleni fun-

.^n. C. J600

Hubitalio no-
vjliurum com-
munis.

Ouarluni vn-

tiiin indistincte^

piìiUlenilum ab-
solulo novitia-

Uis icniporc.

Ouibus in lo-

ois <M'ij;i possint

novitialus.
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dandi huiusmodi noviliatiis in aliis eliam
j

debeat laicoriim quam sacerdolum nu-

civitalibus et locis, in quibus intra no-
[

inerus.

socomia neque ministerium , neque ha-

bitalio nostroium collocala esset aul

collocali possel, modo lamen in illis

§ 49. Omnes professi fratres, tam illi

qui nunc vivimi quam qui venturi sunt

inReligionem nostrani, quadralo presby-

An. C. 1600

Fratres pro-
fessi pileo |jre4-

l>yturall uti pos-
sint.

civitatibus, oppidis et locis nosocomia terorum pileo uli possint , non autem

lus siifTraeii

u<;tivi t>i ansivi

non ila'ur aole

(ItiCuuuiurii.

reperianlur, in quibus nostri integre exer-

cere possinl instiluti rninisleria.

§ 47. Niillus ex palribus et fratribus,

qui nostrae Religionis ministerio sese in-

tonsura clericorum, iis exceptis, qui ali-

quem ordinem consequuii , deinceps ad

sacerdotium praeparantur.

I 50. Tunica et pallium nostrorum pa-

I

poslerumemanciparevoluerint, iusulrius- trum et fralruni ex eiusdem qualilatis

que sufTrasiii activi vel passivi consoque- ! panno, eaileinque forma et prolixilale esse

Omijium ha-
bilus sit uuifor-

ini9.

In niimlliu>

iloinìbu^ nuiiif-

ru-i Keliyioso-

rum praelifiatur

•ecun'luni elee-

iiii'Kynaf.

tur, nisi post decem annos in professione

Iransactos, in bono exemplo et mortifi-

catione , si tamen liabiics idoneique iu-

dicabunlur a palio f;eneridi eiusque con-

sulioiibiis, qui oli Religionis necessilates

dispensare poterunt cum iis, quos ido-

neos iudicabunl, modo non prius id fiat,

quam post expletos quinque professionis

annos.

I 48. Staluimus ne post bac, ulla in

domo, quaecumqueilla sii, cuiusque pro-

vinciae, maior nostrorum immeius ala-

tur, quamquotidianarum eleemosyiiarum

largilas paliatur; in numero vero no-

strorum conslituendo illa caulio adhi-

benda sancitur, ut in aliquibus locis plu-

res sacerdoles quam fraires, et, e conira,

in aliis plures fi'alies quam sacpi'doles,

conslilui debeaul ,
[noul i|isonim loco-

rum condilio postulabii, ijiio liberius et

perfi'ctius instiluti nostri minisleria exe-

quuantui' non solum in aegrotis hospita-

liuiii , in necessilalibus spirilualibus et

lorpoialibus curandis , scd diam in iis

visendis, (|ui sparsim in civium privato-

rum domibusel carceribus aegrolant, e!

in agonizanlimn animis Dc'O lite com-

mendandis, (|uod omnino observandum,

et in Hcjigione nostra posliiac seniper cu-

stodic'inlum staluimus, non obstante clau-

siila bullae l'cjicis mcmoriae Gre^torii XIV,

l'onlilicis iMaximi, ad ea vcrba Nostri in-

slitìili mito poslulat, ul longe maior esse

debeant , induentes se uti pauperes et

honesti sacerdoles.

I 54. Eipnim multorum annorum ex-

perientia comperlum est
,

professorum

nostrorum domos alere , subslinere ac

manulenere non posse novilios, aul alios

infiimos ad obeunda nostri instiluli nm-

nera inbabiles , sancitur, ut nostra Religio

postime in singulis quibusque provinciis

possil erigere unum vel plures novilia-

tus, necnon unum vel jilura valetudinaria

generalia |iro nostris professis infirmis

et inliabilibus, prò (]\ioium dumlaxat no-

vitialuum etgeneralium valctudinariorum

substentatione et manutenlione ipsa Re-

ligio capax sit omnium bonoi'um stabi-

lium, censuum, rediiuum, Icgatorum et

aliarum subvcniionum, tam lempoialium

quam pcrpcluaium. Generalis aulem et

consullorcs facullalem babebunl mitlendi

in dicla valeludinaria generalia eos in-

firmos et inbabiles, quos ipsi vel alii su-

periores de eorum licentia iudicaverint

esso inillendos , modo et forma in i',on-

stilutionibus praoscribendis. Slatuimus

etiam ex eiisdem novitialnum et vaietudi-

nariorumrc'dilibus |)iaelVcloscaelerosipie

oflicialcs ac personas corumdem locorunj

vivere debcre.

§ 52. Volumus ili'in ul ex iisdem re-

dilibus novilialunui d valeludinariorum

genoralium, elcemosynac nomine, si ne-

cessilas Dagitabil , tirccssaria submiiii-

i

Concessio ca-

pagli, iiis quii-

riituciiiii'iut' re-

liluuni (Jin in-

lir . rum et uf-

lì 'laliuiu sub-

itiMilaliuDe.

t

Il n.'i Iti'liiiln-

III ri'li.l.i arili-

iri>> t.'''iii*i''>)i^*)l

< '•iiMilruriiinap*

[iM'ciiIur novi-

li.ilihiK ot 11-

luUuIlnarlli.
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slrenliir parlicularibus domorum profes-

sarum valeludinariis. Praeterea si Reli-

sive redilus, oh illas missarum necessita-

tcs et obligationes , ad nostros perve-

gioni nostrac, donatione vel teslanienlo, i nerini , ea praefeclus generalis eiusque

censiis, reditus, stabilia bona, sive mo- consullores applicandi assignandique po-

bilia , sive aba quaccumque legala per-
|

testalem habeanl iis valeludinariis no-

pelua distribula vel assignala, vel quoquo
!
stiorum aiit novitialibus, quorum maiores

modo relicla fuerinl, decernimus, eorum
]

videbuntur esse rei familiaris angustiae.

bonoiutn domini! Religionem nostram esse

capacem ad efTeclum dumlaxat eadem

bona appHcandi quibusvis valeludinariis

§ 55. Statuimus praelerea ut palres

qui senes sunt aut inhabiles ad instituli

praedicli ministeria, tam in hospilalibus

geneialibus nostrorum professorum, vel quam in privatis civium aegrolantium

nostris quibuscumque novitialibus, arbi- . domibus alque carceribus impendenda
,

Taircs pnssint

in ecck'sii^ lìile-

lium confi^ssio-

nes auilire. pu-
blice sernioci-

narì et omnia
alij uL-clesiasti-

ca fxercitia ìq

illis eiercere.

necnon palribus, qui suam bebdomadam
in hospilalibus , et sui partes ofTicii in

agonizantium animabus commendandis

expleverinl (iuxla consliluliones quas su-

Irio et iudicio praefecli generalis eiusque

consullorum.

I 53. Animadverfendum est omnes do-

Doimisauiem mos Hostras professas debere tantum de

1
euiosjais u- eleemosynis vivere

,
pi out pauperlatis

j

per bis ministerus edentur
,
possint vaca-

noslrae volum exigit: idciico caveanl no-
[

tionis suae diebus, de practectorum vel

stri professi ne praedictis valetudinario- alionim superiorum facullale, in ecclesiis

rum seu novilialuum reditibus, seu aliis fidelium confessiones audire, et in illis

quibuscumque perpetuis fructibus alan- etiam publice sermocinari (non autem
'

tur, nisi quibus permissum est, modo quo concionari), possintque alia devola eccle-

Bupra.
I

siastica exercitia in iisdem ecclesiis exer-

I 54. Quotidianai'um et temporalium cere, quas tamen exercitationes ad eum
PerpBiaao missaruui obligationes facile non susci- finem assumi et dirigi volumus, ut veliit

mM^arum obli-
^

i;..'iiin

ci;iianl

et

«snonre- piantur, ne nosirae domus inlolerabili mediis et instrumentis necessariis prom-
lur , nisi

'
I . .

r

persolvendi debili necessitale graventur.
i

pliores iiistructioiesque ad animarum et

Quocirca perpeluae necessilales sive obli- ' corporum aegrolantium salulem procu-

gationes eiusmodi missarum persolven- landam nostri reddantur.

darum suscipi non poterunl a noslris qui-

buscumque, nisi praefeclus generalis eius-

que consullores, propter aliquam eviden-

lissimam ulililalem, secus iudicaverinl
;

explicamus tamen, legala aulhona, quae

eum praedictis oneribus relinquenlur,

converti debere in tot census, reditus et

bona stabilia, ut si perpetua obligalionis

§56. Ouam ob rem decernimus ut prae-

feclus generalis, sive quicumque aliussu-

perior, nulla causa possit eum aliquibus

ex noslris palribus dispensare , ut suum
diem vel suam bebdomadam in mini-

strando nosocomiorum infirmis intermit-

lant ; ut fidelium etiam quorumcumque

benefactorum vel benefactricium confes-

Prohibelur ili-

speniatio a mi-
nisteriu indrmis
IO nosocouiiis

servioudi.

missarum necessilas fuerii, fructus eliam
j

sionibus audiendis operam dent, qui si

rediluum perpetuus eslo. Qua de re, ad

primum generale capilulum plenam ra-

tionem rcferendam volumus , ad quod

perlinere debet ea restiluere, quae dixi-

mus bona, quotiescumque minime vide-

retur expediie huiusmodi perpetuis one-

ribus obligari. Quae vero bona stabilia

confessariis nostris uti volent, lioc modo
contenti erunl. Quod si bina baec pielatis

officia simul in idem tempus inciderent,

idesl, hebdomada vel die quo nostri pa-

tres in nosocomia millendi sunt, et offi-

cium in ecclesiis confessionum audienda-

rum
; lune potius confessionum officium,
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quam nosocoiniorum ministcrium, omit-

lendum est.

§ 57. Nulliis ex supcrioribus ad habi-

Noviui a qui- luDi nostrac Religionis admittere poterli
l'U> recipienti. ,, . . . .

ulliini noviliuni
, iiisi facultateiu expres-

.«am a praelecto generali eiusqiic consul-

toribus habueril.

I 58. Quorum ctiam interciit dispcr-

Proviociae a tire alquc describere provincia?, valefu
3uibus diviiiuQ- ... .

ae, dinaria generalia et novitialus ; ilidem

applicare seu converlere, et conslituere,

per quos adininistralores
, et quo paclo

supradicli iioviliatuum et valetudinario-

rum generalium reditus , aliaque sive

mobilia sive slabilia bona, quae noslrae

Religioni vel dono vel (eslamento relin-

quenda sunl, impendi et traclari debcant.

§ 59. Simililer praefecli generalis et

Dominqiie e! consulloruui crit aduiiltere sive rcmittere
nosi*tUli.ìar|tii-

busaamiiteab. queiiivis locuiii, aut domuiH , aut noso-

comii cuiuslibet habitationem.

I CO. Simul iiliid explicainus et defi-

Gcneraiii i*t nimus, ad i)raedictos siiectare declara-
lolleri' dubita-

. . '
.

'

ii..nc5 io prao- iioncm, inlerpretationeni ci decisioneni
diclis. .

'

(nonautemimmutationem) earum rerum,

do quibus super praediclis oiimibiis ca-

pilulis vel statutis dubilalio fueri! orla.

§ 01. Cam autem buiusiiiodi forniam
siaiutaprae. slatutorum a Hobis examinatam ad pro-

coniirniavit. sfieruui regiuicn el felicem piogressum

dictae Congregationis, quem enixe exo-

ptamus.necessariam et opportunam fuisse

el esse cognoverimus , iios ditlarum lit-

terarum Icnorcs praesenlibiis prò expres-

sis habentcs, ac Camillum ci Ulasium, ac

Sancliuni, et Octavianum ac Cbromatium
]

praedictos , et corum quendibct a qui-
i

busvis excommunicalionis , su.spensionis
;

et inlerdicli aliisqueccclcsiasticis scnten-

liis, censuris el poenis, a iure vel ab lio-

mini; quavis occasione vel causa lalis, si

quibus quomoddlibet innodali existunt
,

ad l'fTcc tutu pracscniinm dumtaxal con-

sequcndiim
, liarum serie absohenlcs, el

aiisoiulos fere censcnics , niotu simiT
,

ROMAM'M

non ad diclorum Camilli etB!asii,acSan-

clii, et Octaviani, ac f.bromatii, aut ali-

cuius eoium desupcr nobis oblalao pcli-

lionis instantiam , sed ex certa nostra

scienlia, ac de aposlolicae poteslalis ple-

nitudine, omnia el singula statata prac-

dicta superius exprcssa , apostolica au-